

Co zaprezentowano na MTP?

Motoryzacyjne nowości

WIELKA handlowa impreza w Poznaniu po latach chudych znowu nabrała impetu. Widać to w każdej dziedzinie. Także przemysł motoryzacyjny stano-

wił na tej ekspozycji ważne miejsce. Przyjechali producenci z całej Europy a także i firmy japońskie. Wydaje się, że była to najbogatsza oferta na przestrzeni historii targów.

W. Jaruzelski przyjął A. Midowicza

WARSZAWA PAP. I sekretarz KC PZPR Wojciech Jaruzelski przyjął przewodniczącego OPZZ Alfreda Midowicza. Omówiono działalność związków zawodowych w okresie przygotowań do X Zjazdu PZPR ze szczególnym uwzględnieniem rozwiązywania problemów dotyczących warunków pracy oraz socjalnych założeń.

NASZ przegląd zaczęliemy od POLMOT-u. Polska ekspozycja motoryzacyjna zajmowała oczywiście natłoczone miejsca. Przyciągała też tysiące zwiedzających. Bo przede wszystkim dla nich była to atrakcja a nie dla klientów zagranicznych. „Polonez” był wystawiany w czterech wersjach. Dwa z silnikiem tradycyjnym, znanym powszechnie z dotychczasowej eksportacji, oraz dwa z nowocześniejszymi silnikami. Jeden z nich o pojemności 1500 cm³ drugi 1600 cm³ i mocą silnika od 82 do 87 KM. Na czym polegała ta rewolucja? Otóż silniki te miały nową odlew kadłuba i zwiększona średnica cylindrów. Zmieniono także przełożenie 10:1 do 11:1 i dlatego biegło co dodatkowo zmniejsza zużycie paliwa. Poprawiono komfort jazdy przez wyposażenie kabiny w urządzenie klimatyzacyjne włoskiej firmy „Autoclima”. Od czwartego kwartału br. wszystkie „Polonezy” pojawiają się już z szwabami w tylnych słupkach karoserii. Ta zmiana daty złudziła większość lektorków tematu pojazdów.

Duże zainteresowanie wzbudzał wśród zwiedzających FSO — 125^o do którego wmontowano silnik diesla 1600 cm³ i 54 KM. Bada te pojazdy sprzedawane na rynku wewnętrznym za dewizy. Kiedyś nie potrafiono nam powiedzieć. Wypada jeszcze wspomnieć o „maluchach” których zgromadzone na targach bardzo wiele wersji, ale dobrze znanych na naszych drogach. Jednym słowem nasze stoisko motoryzacyjne nie oszpeciło nikogo. Jeśli dodamy do tego że zarówno „Polonez” jak i FSO — 125 wciąż dużo powiększył ładunek to możemy (Dokończenie na str. 2)

Mongolski gość w Polsce

DZIŚ, drugi dzień wizyty oficjalnej w Polsce ministra spraw zagranicznych Mongolskiej Republiki Ludowej — Mangajna Dugersurena. Jak przewiduje program, mongolski gość odwiedzi Instytut Sądowictwa w Skierniewicach oraz Żelazowa Wola gdzie wystąpi koncertu szopenowskiego.

Kolejna sprawa przed Trybunałem Konstytucyjnym

Tym razem chodzi o alkohol

WARSZAWA PAP. Trybunał Konstytucyjny rozpoznaj 16 bm. sprawę z wniosku KW RK PRON o zbadanie zgodności niektórych aktów wykonawczych z obowiązującą od maja 1983 r. ustawą o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu

(Dokończenie na str. 2)

Polska — CSRS

Rozwój ruchu turystycznego

MIEDZYRZĄDOWA umowę o współpracy w dziedzinie turystyki między Polską a Czechosłowacją podpisano w Warszawie. Kładzie się szczególny nacisk na rozwój ruchu turystycznego organizowanego za pośrednictwem zakładów pracy i organizacji społecznych, wymiennie prowadzona na podstawie bezpośrednich kontaktów między województwami, miastami i zakładami pracy na rozwój turystyki młodzieżowej oraz władzy specjalistycznej.

Zielonogórskie „Samowary”

PRZEDSTAWIA MY laureatów tegorocznego Festiwalu Piosenki Radzieckiej w Zielonogórskiej Górze. Główne nagrody — „Samowary” zdobyli: kwartet z Opola „Studio 123”, Tatiana Kauzior, Da Riusz Niebudek, Bożena Żołąńska, Małgorzata Kras i Waldemar Kaspe-rowicz.



CAF — T. Gawalkiewicz

PL ISSN 0137-9240

Nr indeksu 35134

Kurier Szczeciński



WTOREK, 17 CZERWCA 1986 ROKU
Nr 116 (12508) Rok założenia 1945 Nakład: 80 000 egz. Cena 8 zł

K. Barcikowski w Politechnice Szczecińskiej

Na drodze do stabilizacji

WCZORAJ w Politechnice Szczecińskiej przebywali delegaci Ziemi Szczecińskiej na X Zjazd PZPR: członek Biura Politycznego, z-ca przewodniczącego Rady Państwa KAZIMIERZ BARCIKOWSKI oraz I sekretarz KW PZPR w Szczecinie STANISŁAW MISKIEWICZ. Uczestniczyli w otwartym zebraniu partyjnym uczelnianej organizacji PZPR.

założenia były z nami konsultowa nie przed... 2 lata. To co było wów czas atrakcyjne dzisiaj tych warunków już nie posiada. Także na- (Dokończenie na str. 2)

W 1/8 finału:
Brazylia — Polska 4:0
Argentyna — Urugwaj 1:0

Wysoka porażka na pożegnanie mistrzostw Antoni Piechniczek zapowiedział rezygnację

MISTRZOSTWA świata — historii polskiej reprezentacji, już bez reprezentacji Polski. Nasi piłkarze po porażce z Brazylią wracają do kraju. Niebawem powitamy ich na lotnisku Okęcie. Po meczu z Brazylią panował w ekipie smutne nastroje. Drużyna dała z siebie wszystko, ale efekt był znikomy. Paradoxs polegał na tym, że w najbliższym meczu turnieju Polacy zarębowali najwyższą porażkę. Trener Antoni Piechniczek, zapowiedział rezygnację z funkcji selekcjona ra. Kończy się bowiem etap w

historii polskiej reprezentacji, etap znaczonej awansami do finałów mistrzostw świata w Hiszpanii i Meksyku, a przede wszystkim brązowym medalem podczas Espana-82^o. Tymczasem mistrzostwa wkończył w deucydującej fazie. Zgodnie z oczekiwaniami pucharowe mecze 1/8 finału przebiegają zupełnie inaczej, niż te w pierwszej fazie mistrzostw. Walka jest zaciekła, twarda, bez kompromisowa. Cieszyli się w niedzielny wieczór nie tylko kibice brazylijscy, którzy opanowali Guadalajarę. Powodę do radości mieli również sympatycy futbolu w Argentynie. Reprezentacja tego kraju pokonała Urugwaj i jest w ćwierćfinale, a „boski” Diego Maradona grał wybornie.

Dziś na stadionie olimpijskim w Meksyku Włochy zmierza się z Francją (godz. 20), a w Montreux Maroko walczyć będzie z RFN (godz. 24). Zwłaszcza to pierwsze spotkanie budzi olbrzymie zainteresowanie. Kto wygra — mistrz świata czy mistrz Europy?

„Silesia” pływa po Morzu Śródziemnym

CZARTEROWYM samolotem Il-18 odleci dziś z lotniska w Gdańsku-Rebiechowie do Geny, kolejną zmianą załogi promu PZB — „Silesia”, który od trzech lat pływa po Morzu Śródziemnym w czarterze tunezyjskim.

DYSKUSJA w trakcie zebrania przybrała formę pytań lub stwierdzeń faktów, na które odpowiadał Kazimierz Barcikowski.

Leszek Bednarski — starszy wykładowca Instytutu Okręgowego PS stwierdził, iż w dniu dzisiejszym wysoko kwalifikowana kadra techniczna, kadra dyrektorska, jest wiatkownie nisko opłacana. A przecież jeszcze nie tak dawno dyskutowano o stworzeniu takiego systemu płac dla tych ludzi, który pozwalałby na opłacanie ich w ten sposób, iż górny pułap zarobków tej grupy mógłby się zamykać w wysokości 3,5 średniej krajowej. By dobrze spełniać swoje obowiązki zawodowe trzeba się stale dokształcać. Wymaga to dodatkowego wysiłku, którego rekompensaty nie może dopatrywać się w swojej płacy.

TAKŻE o sprawach nieprawidłowości płacowych mówił dr inż. Janusz Mysłowski, reprezentujący organizację związkową politechnik. — Od 1 października br. wchodzi w życie podwyżka płac dla pracowników szkolnictwa wyższego. Jej

Miliony strajkujących w Południowej Afryce

KAIR PAP. Mimo drastycznych posunięć i zakazów ze strony rządu RPA odbył się w poniedziałek największy w historii kraju strajk powszechny, dla uczczenia dziesiątej rocznicy krwawych zniszczeń w Soweto. Według różnych ocen w akcji zorganizowanej na apel uczupowań antyrasistowskich uczestniczyli miliony czarnych mieszkańców RPA.

Reagan przyjął kontrrewolucjonistów afgańskich

WASZYNGTON PAP. Prezydent Ronald Reagan przyjął w poniedziałek w Białym Domu czterech przywódców afgańskich ugrupowań kontrrewolucyjnych. Prezydent potwierdził poparcie administracji USA dla rebeliantów. Według doniesień prasy amerykańskiej, Kongres zaaprobował wydatkowanie 500 mln dolarów na tajną pomoc wojenną dla kontrrewolucjonistów afgańskich.

KIK skontrolowała żelbetowy impas

Nie opłaca się produkcja ...tanich płyt

WARSZAWA PAP. Czy potrafimy wreszcie wyeliminować marnotrawstwo materiałów przy produkcji płyt betonowych używanych na drogi zastępcze, a twórcy opatentowanych od ponad 20 lat pomysłu oszczędnej technologii znajdują satysfakcję? — Takie pytanie można postawić kontroli NIK, badającej wdrożenie dwóch wniosków wynalazczych.

GOSPODARKA, a szczególnie budownictwo, masowo stosuje płytę żelbetową do utwardzania nawierzchni. W połowie lat 70. produkowano ich ponad 2500 tys. m sześciu, a obecnie mniej, ale i tak do ich wytworzenia potrzebne są znaczne ilości materiałów. Technologia produkcji płyt jest mocno przestarzała i wysoce energochłonna (cement, stal). Jak stwierdza NIK, liczne są przy tym (Dokończenie na str. 3)

Druga przecena we wrocławskim „Centrum”

WROCLAW PAP. 16 bm. w DT „Centrum” we Wrocławiu rozpoczęła się już druga w br. wielka wyprzedaż pełnowartościowych towarów po obniżonych średnio o 40 proc. cenach. Do sprzedaży skierowano towary przecenione z 42 mln zł na 23 mln zł. Są wśród nich m. in. ubiory damskie, meble i dziecięce, obuwie, tkaniny.

